
Milé děti, i další týden vás všechny zdravíme aspoň takto na dálku. 

Věříme, že aktivity z minulého týdne jste hravě zvládly, a tak vám 

posíláme na tento týden další.       

Těšíme se až vás zase uvidíme  

Jája, Janička a Verča  

1) Do příběhu doplň slovo ve správném tvaru. 

(Čtení s obrázky rozvíjí v dítěti jeho představivost, slovní zásobu i jazykový cit. Zároveň 

přináší radost ze společného čtení.)  



 

2)  Prostříhej veverce cestu k žaludu.  

(Stříháním u dítěte rozvíjíme drobné svaly ruky, zrakovou koordinaci ruky a oka, zároveň 

posiluje bilaterální koordinaci – používání obou stran těla současně     každá ruka má na 

starost něco jiného.)  



3) Obtáhni aspoň 5x všechny cesty k žaludu a vybarvi si veverku na každém řádku. 

(Grafomotorikou rozvíjíme správné držení psacího náčiní – špetkový úchop, uvolnění zápěstí, 

koordinaci oka a ruky, soustředěnost.)  

Milí rodiče, dbejte prosím na správný sed dětí. Pokud některý grafomotorický prvek dítěti 

nepůjde zkuste ho s ním procvičit na velký formát papíru či ve vzduchu rameno-loket-zápěstí. 



4) Vybarvi, vystřihni jednotlivé části veverky a nalep je správně na ruličku od toaletního 

papíru.  

(Rozvíjíme práceschopnost, jemnou motoriku, správný úchop, stříhání, prostorové vnímání, 

představivost a trpělivost.)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



5) Pomoz veverce k oříškům přes bludiště  

(Rozvíjíme koncentraci, orientaci v rovině, koordinaci ruky a oka, správný úchop psacího náčiní. 

Zároveň dítě pracuje s možnostmi a využívá čáru ve funkci dráhy, směru.)  

 

 

 



6) Úkol navíc (pro zájemce) – Podívej se na pohádku a popovídej si o ní s někým.  

Jak se jmenovala veverka v pohádce?                                       Augustinka  

Jak se jmenuje strom, kde veverka z pohádky bydlí?              Doubek/Dub 

Co veverka jí?                                                                                 Semínka, oříšky, houby  

Co se veverce přihodilo?                                                              Loupežníci ukradli veverce zásoby. 

Kdo veverce pomohl?                                                                   Skřítek Plamínek 

Co veverka dala skřítku jako poděkování?                                Kámen/Uhlí  

Pohádka zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=_7CFuBgJTv0&ab_channel=Pood%C5%99%C3%ADMoravsk%C3

%A9Krava%C5%99sko   

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=_7CFuBgJTv0&ab_channel=Pood%C5%99%C3%ADMoravsk%C3%A9Krava%C5%99sko
https://www.youtube.com/watch?v=_7CFuBgJTv0&ab_channel=Pood%C5%99%C3%ADMoravsk%C3%A9Krava%C5%99sko


7) Něco navíc (pro zájemce) – Popros dospělého ať ti přečte text a zkus si toho co nejvíce zapamatovat do školky.  

 


